Editio on laadittu seuraavia periaatteita ja merkintätapoja noudattaen: Alkukirjainten käyttöä ei ole modernisoitu vaan suuret ja pienet alkukirjaimet on säilytetty alkuperäisessä asussaan, tulkinanvaraisissa tapauksissa erisnimet on kuitenkin kapitalisoitu. Kirjurin käyttämät lyhenteet on avattu ja merkitty *kursiivilla*, editorien tekemät täydennykset puolestaan laitettu [hakasulkeisiin]. Kirjurin käyttämät välimerkit on säilytetty: virgula on merkitty kenoviivalla (/) ja punctus keskityllä pisteellä (•). Alkuperäisten välimerkkien lisäksi editorien käyttämät välimerkit ovat nykyaikainen pilkku ja piste, joita on lisätty lukemisen helpottamiseksi hakasulkeisiin. Alkuperäistä rivijakoa ei ole säilytetty. Loppuklausuulien asettelusta on kuitenkin lisätty huomautus.

<sup>20</sup> Editoitu teoksessa FMU VI, asiakirja no. 4894 (s.d.). Näistä ensimmäinen (A) koskee nimenomaan kaniikkeja. Vrt. Kallio-Hirvonen 2021, 145–6, joka liittyy testamenttikaavat ajallisesti autuaan Hemmingin kanonisaatioprosessiin 1490-luvun lopulla.

Rooma, 21.8.1488

*Turun piispan Konrad Bitzin, Turun tuomiokapitulin ja Turun hiippakunnan papiston anomus Paavi Innocentius VIII:lle (paavina 1484–1492), jotta he saisivat koko Uppsalan provinssissa ja Turun hiippakunnassa noudatettua ikivanhaa käytäntöä noudattaen luvan testamentata niin perittyä, itse hankittua kuin kirkolliseen virkaan liittyvää omaisuuttaan haluamalleen taholle. Paavi myönsi luvan, mutta ainoastaan piispalle ja senhetkiselletuomiokapitulille.*

Lähde: AAV, *Reg. Suppl.*, vol. 988, fol. 217r.

Dokumentin vasemmalla puolella marginaalissa *A* (Aboensis) sekä *licentia testandi*. Oikealla puolella marginaalissa *AAlerien*.<sup>21</sup>

(B)eatissime<sup>22</sup> pater / licet de antiqua et approbata ac a tanto tempore obseruata consuetudine[,] quod de eius inicio sine contrario memoria hominum non existit[,] [quod] clerici etiam quecumque beneficia ecclesiastica obtinenti per totam prouinciam Vpsaliensem[,] de qua Ciuitas et diocesis Aboensis existunt[,] de quibuscumque bonis per eos tam ex sua industria quam ratione beneficiorum suorum ecclesiasticorum acquisitis tam in vita quam in morte testari et tam causa donationis quam alias de illis hactenus disposuerint[,] nichilominus deuota creatura • v[est]re • s[anc]titatis • Conradus Episcopus ac deuoti oratores vestri Capitulum ecclesie Aboensis necnon clerus Ciuitatis et diocesis predictarum dubitant id licite et absque conscientie scrupulo facere non posse. Supplicat igitur humiliter s[anc]titati • v[est]re • Conradus Episcopus et Capitulum et clerus prefati[,] quatenus ipsis ut deinceps perpetuis futuris temporibus de quibuscumque bonis per ipsos tam ex eorum industria quam ratione quorumvis beneficiorum suorum ecclesiasticorum pro tempore acquisitis iuxta consuetudinem predictam absque aliquo conscientie scrupulo testari et alias de illis tam in vita quam in morte pro eorum libito voluntatis alias tamen licite disponere libere et licite valeant concedere et indulgere dignemini de gratia speciali[,] Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrarijs quibuscumque cum clausulis oportunis / fiat ut petitur de licencia testandi in forma pro episcopo et moderno capitulo • I<sup>23</sup> •

Et perpetuo vt *prefertur*[,] Et cum *absolucione ad effectum*[,] fiat ut *supra*[,]<sup>24</sup>

Datum Rome apud Sanctumpetrum Duodecimo kalendas Septembris Anno Quarto •

<sup>21</sup> Asian paaville esitellyt paavillinen referendarius, Alerian piispa Ardicinus de Porta.

<sup>22</sup> Initiaali B marginaalissa, kuten paavillisissa anomusrekistereissä on tapana.

<sup>23</sup> Alkukirjain viittaa paavi Innocentius VIII:n (Johannes Babtista Cibo) etunimeen Johannes.

<sup>24</sup> Asiakirjassa *Et perpetuo vt prefertur* ja *Et cum absolucione ad effectum* esiintyvät omilla riveillään, jotka on yhdistetty toisiinsa kaarisulkeella, *Fiat ut supra* keskitetty rivien väliin sulkeen oikealla puolella.